
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 12/2019 
заседания Совета директоров 

общества с ограниченной ответственностью «ОЭСК» (далее - «Общество»)

Место нахождения Общества: 653047, Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул.
Гайдара, д.43 пом.1 П
Место проведения заседания: 653047, Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Гайдара, 
д.43 пом.1 П
Форма проведения собрания: очная (совместное присутствие)
Дата проведения заседания: 25 декабря 2019 года
Время начала проведения заседания: 12 часов 00 минут
Время окончания заседания: 14 часов 10 минут
Дата составления протокола: 25 декабря 2019 года
Дата составления выписки из протокола: 25 декабря 2019 года

В работе заседания Совета директоров приняли участие 3 из 3 членов Совета директоров 
Общества, кворум для принятия решения по всем вопросам повестки дня имеется.

Председатель Совета директоров: Петренко Илья Николаевич.

Секретарь Совета директоров: Геворков Александр Роландович.

Вопрос № 5 повестки дня
Утверждение инвестиционной программы Общества на период 2020 - 2024 гг.

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить инвестиционную программу Общества на 2020-2024 гг.

Итоги голосования:
Все «ЗА»

Решение принято единогласно

Решили:
Утвердить инвестиционную программу Общества на 2020-2024 гг.

Председатель Совета директоров И.Н. Петренко

Секретарь Совета директоров А.Р. Геворков



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» октября 2019 г. № 
г. Кемерово

Об утверждении инвестиционной программы 
ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск) 

на период 2020 - 2024 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №35-Ф3 
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 01.12.2009 №977 «Об инвестиционных программах субъектов 
электроэнергетики», от 29.12.2011 №1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Коллегии 
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении 
Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», 
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «ОЭСК» 
(г. Прокопьевск), ИНН 4223052779, на период 2020 - 2024 гг. согласно 
приложениям № 1 - 11 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области / Д-В- Малюта



2

Приложение № 1 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «31» октября 2019 г. № 3$$

Перечни инвестиционных проектов 
Раздел 1. План финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам

ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск)

Номер
группы

инвеста-
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта 
(группы инвестиционных проектов)

Иденти­
фикатор
инвести­
ционного
проекта

Год
начала
реали­
зации

инвести­
ционного
проекта

Год
оконча­

ния
реализа­

ции
инвести­
ционного
проекта

Полная сметная стоимость 
инвестиционного проекта в 

соответствии с утвержденной 
проектной документацией

Оценка полной 
стоимости 
инвести­
ционного 
проекта в 

прогнозных 
ценах 

соответст­
вующих лет* 

млн рублей (с 
НДС)

Остаток 
финанси­
рования 

капитальных 
вложений в 
прогнозных 

цеиах 
соответст­

вующих лет, 
млн рублей 

(с НДС)

Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (с НДС)

План
план 

2020 года
план 

2021 года
план 

2022 года
план 

2023 года
план 

2024 года

Итого за период 
реализации 

инвестиционной 
программы 

(план)

П
ла

н

в 
ба

зи
сн

ом
 

ур
ов

не
 

це
н,

 м
лн

 
ру

бл
ей

 
(с 

Н
Д

С
)

в 
це

на
х,

 с
ло

жи
вш

их
ся

 
ко 

вр
ем

ен
и 

со
ст

ав
ле

ни
я 

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

, 
мл

н 
ру

бл
ей

 
(с 

Н
Д

С
)

ме
ся

ц 
и 

год
 

со
ст

ав
ле

ни
я 

см
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и

| 
П

ла
н

П
ла

н 
на

01
.0

1.
20

20
 

го
д

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

том
 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г,
 

ре
ал

из
ац

ии
 

то
ва

ро
в 

по 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 

це
на

м 
(т

ар
иф

ам
)

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

том
 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г,
 

ре
ал

из
ац

ии
 

то
ва

ро
в 

по 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 

це
на

м 
(т

ар
иф

ам
)

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

том
 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г,
 

ре
ал

из
ац

ии
 

то
ва

ро
в 

по 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 

це
на

м 
(т

ар
иф

ам
)

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 в 

том
 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г,
 

ре
ал

из
ац

ии
 

то
ва

ро
в 

по 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 

це
на

м 
(т

ар
иф

ам
)

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 в 

том
 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г,
 

ре
ал

из
ац

ии
 

то
ва

ро
в 

по 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м 

го
су

да
рс

тв
ом

 
це

на
м 

(т
ар

иф
ам

)

Об
щ

ий
 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

том
 

чи
сл

е 
за 

сч
ет

:

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г,
 

ре
ал

из
ац

ии
 

то
ва

ро
в 

по 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 

це
на

м 
(т

ар
иф

ам
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10.1 и л 11.2 11.3 11.4 П .5 и .6 11.7 11,8 11.9 11.10 12 13

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в 
том числе:

Г 149,939 149,939 149,939 149,939 28,533 28,533 29,930 29,930 29,288 29,288 33,575 33,575 28,612 28,612 149,939 149,939

0.1 Технологическое присоединение, всего Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд ид нд нд нд
1 Кемеровская область Г 149,939 149,939 149,939 149,939 28,533 28,533 29,930 29,930 29,288 29,288 33,575 33,575 28,612 28,612 149,939 149,939

1.2 Реконструкция, модернизация, техни­
ческое перевооружение всего, в т.ч.: Г 149,939 149,939 149,939 149,939 28,533 28,533 29,930 29,930 29,288 29,288 33,575 33,575 28,612 28,612 149,939 149,939

1.2.1.1
Реконструкция трансформаторных и 
иных подстанций, всего, в том числе:

Г 59,601 59,601 59,601 59,601 20,398 20,398 20,398 20,398 18,805 18,805 24,818 24,818 24,818 24,818 59,601 59,601

1.2.1.1.1
Реконструкция ОРУ - 35/6 кВ ПС № 10 с 
заменой трансформаторов

KPSi O 2020 2022 59,601 59,601 январь
2019 59,601 59,601 20,398 20,398 20,398 20,398 18,805 18,805 0,000 0,000 0,000 0,000 59,601 59,601

1.2.1.2

Модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и 
иных подстанций, распределительных 

пунктов, всего, в том числе

Г 45,535 45,535 45,535 45,535 0,000 0,000 2,941 2,941 0,000 0,000 24,818 24,818 21,297 21,297 45,535 45,535



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10.1 U.1 11.2 11.3 I t . 4 11.5 11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 12 13

1.2.1.2.1

Техническое перевооружение ОРУ 110 
кВ ПС 110/6/6 кВ «Машзавод» замена 
масляных выключателей ВМ 110 кВ на 
элегазовые 110 кВ и трансформаторов 
напряжения ТН 110 кВ

L JA Z 2021 2024 45,535 45,535 январь
2019 45,535 45,535 0,000 0,000 2,941 2,941 0,000 0,000 21,297 21,297 21,297 21,297 45,535 45,535

1.2.3
Развитие и модернизация учета 

электрической энергии (мощности), 
всего, в том числе:

Г 14,396 14,396 14,396 14,396 0,313 0,313 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 14,396 14,396

1.2.3.1
Установка приборов учета, класс 

напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в том 
числе:

Г 14,396 14,396 14,396 14,396 0,313 0,313 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 14,396 14,396

1.2.3.1.1

Система учета электроэнергии с возмож­
ностью дистанционного снятия показа­
ний. Проектирование автоматизиро­
ванной системы учета. Приобретение и 
монтаж системы

K S I 2020 2024 14,396 14,396 январь
2019 14,396 14,396 0,313 0,313 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 3,521 14,396 14,396

1.2.4
Реконструкция, модернизация, 

техническое перевооружение прочих 
объектов основных средств, всего, в г.ч.:

Г 30,407 30,407 30,407 30,407 7,823 7,823 3,070 3,070 6,962 6,962 8,757 8,757 3,794 3,794 30,407 30,407

1.2.4.2
Модернизация, техническое 

перевооружение прочих объектов 
основных средств, всего, в том числе:

Г 30,407 30,407 30,407 30,407 7,823 7,823 3,070 3,070 6,962 6,962 8,757 8,757 3,794 3,794 30,407 30,407

1.2.4.2.1
Приобретение автотехники - 
автогрузоподьемной машины

К_АТ 2020 2020 7,823 7,823 январь
2019 7,823 7,823 7,823 7,823 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,823 7,823

1.2.4.2.1
Приобретение автотехники. 
Приобретение автомобиля для перевозки 
бригад - 3 шт.

L-AT 2021 2021 2,287 2,287 январь
2019 2,287 2,287 0,000 0,000 2,287 2,287 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,287 2,287

1.2.4.2.1 Приобретение автотехники - 
Автосамосвал.

М А Т 2022 2022 3,870 3,870 январь
2019 3,870 3,870 0,000 0,000 0,000 0,000 3,870 3,870 0,000 0,000 0,000 0,000 3,870 3,870

1.2.4.2.1
Приобретение автотехники -самоходной 
колесной машины с навесным 
оборудованием (экскаватор-погрузчик)

N_AT 2023 2023 8,757 8,757 январь
2019 8,757 8,757 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,757 8,757 0,000 0,000 8,757 8,757

1.2.4.2.1 Приобретение автотехники - легковой 
автомобиль

0_АТ 2024 2024 0,858 0,858 январь
2019 0,858 0,858 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,858 0,858 0,858 0,858

1.2.4.2.2

Модернизация и техническое 
перевооружение информационно­
вычислительных систем, в том числе: 
Приобретение сервера.

L P O 2021 2021 0,783 0,783 январь
2019 0,783 0,783 0,000 0,000 0,783 0,783 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,783 0,783

1.2.4.22
Модернизация и техническое перевоору­
жение информационно-вычислительных 
систем

М-РО 2022 2022 3,093 3,093 январь
2019 3,093 3,093 0,000 0,000 0,000 0,000 3,093 3,093 0,000 0,000 0,000 0,000 3,093 3,093

1.2.4.2.3
Приобретение приборов «АИМ-90А»; 
«ЛРМ-1000»; «МПУ-3 «Феникс»; 
«Энергомонитор З.ЗТ1»

O P R 2024 2024 2,936 2,936 январь
2019 2,936 2,936 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,936 2,936 2,936 2,936



4

Приложение № 2 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «31» октября 2019 г. № Зв&

Перечни инвестиционных проектов 
Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам

ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск)

Г од окончания 
реализации

Полная сметная 
стоимость инвести­
ционного проекта в 

соответствии с 
утвержденной

Оценка полной стоимости в прогнозных ценах 
соответствующих дет, 
млн рублей (без НДС)

Остаток освоения 
капитальных 

вложений, 
млн рублей 
(без НДС)

Освоение капитальных вложений в прог нозных ценах соответствующих лет, млн рублей (без
НДС)

Номер
группы Наименование инвестиционного проекта Идентификато р

Г од начала 
реализации

инвестиционного
проекта

проектной 
документацией в 
базисном уровне 

цен, млн рублей (без 
НДС)

План План 
на 01.01.2020 года год 2020 ГОД 2021 год 2022 год 2023 год 2024

ционных
проектов

(группы инвестиционных проектов) ного проекта ционного
проекта

План План

Вс
ег

о,
 в

т.
ч.

:

пр
ое

кт
но

-и
зы

ск
ат

ел
ьс

ки
е

ра
бо

ты

ст
ро

ит
ел

ьн
ые

 
ра

бо
ты

, 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я,

 м
он

та
ж 

! 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 

j

| 
1 

| 
об

ор
уд

ов
ан

ие
 

j

i 
!

j 
пр

оч
ие

 
за

тр
ат

ы

| 
в 

ба
зи

сн
ом

 
ур

ов
не

 
це

н

| 
в 

пр
ог

но
зн

ых
 

це
на

х 
| 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
 

их 
ле

т

План План План План План

Итого за период 
реализации 

инвестиционной 
программы 

(план)

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 п 12 13 14.1 14.2 14.3 14.4 14.5 15

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе: Г 124,949 124,949 2,712 11,380 103,268 7,589 124,949 124,949 23,778 24,942 24,407 27,979 23,843 124,949

0.1 Технологическое присоединение, всего Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего Г 124,949 124,949 2,712 11,380 103,268 7,589 124,949 124,949 23,778 24,942 24,407 27,979 23,843 124,949

1 Кемеровская область Г 124,949 124,949 2,712 11,380 103,268 7,589 124,949 124,949 23,778 24,942 24,407 27,979 23,843 124,949

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение всего, в том числе: Г 124,949 124,949 2,712 11,380 103,268 7,589 124,949 124,949 23,778 24,942 24,407 27,979 23,843 124,949

1.2.1

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных а иных 

подстанций, распределительных пунктов, 
всего, в том числе:

Г 87,613 87,614 2,451 11,380 66,193 7,589 87,613 87,613 16,998 19,449 15,671 17,747 17,747 87,613

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в том числе: Г 49,668 49,668 0,000 3,292 40,428 5,948 49,668 49,668 16,998 16,998 15,671 0,000 0,000 49,668

1.2.1.1.1
Реконструкция ОРУ - 35/6 кВ ПС № 10 с 
заменой трансформаторов

fCPS 10 2020 2022 49,668 49,668 0,000 3,292 40,428 5,948 49,668 49,668 16,998 16,998 1S.671 0,000 0,000 49,668

1.2.1 2

Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 

распределительных пунктов, всего, в том 
числе

г 37,946 37,946 2,451 8,088 25,766 1,641 37,946 37,946 0,000 2,451 0,000 17,747 17,747 37,946

1.2 1.2.1

Техническое перевооружение ОРУ 110 кВ 
ПС 110/6/6 кВ «Машзавод» замена масляных 
выключателей ВМ 110 кВ на элегазовые 110 
кВ и трансформаторов напряжения ТН 110

L M Z 2021 2024 37,946 37,946 2,451 8,088 25,766 1,641 37,946 37,946 2,451 0,000 17,747 17,747 37,946



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.1 14.2 14.3 14.4 14.5 15

1.2.3
Развитие и модернизация учета 

электрической энергии (мощности), всего, в 
том числе:

Г 11,997 11,997 0,261 0,000 11,736 0,000 11,997 11,997 0,261 2,934 2,934 2,934 2,934 11,997

1.2.3.1
Установка приборов учета, класс напряжения 

0,22 (0,4) кВ, всего, в том числе: Г 11,997 ! 1,997 0,261 0,000 11,736 0,000 11,997 11,997 0,261 2,934 2,934 2,934 2,934 11,997

1.2.3.1.1

Система учета электроэнергии с 
возможностью дистанционного снятия 
показаний. Проектирование 
автоматизированной системы учета 
Приобретение и монтаж системы

K_SI 2020 2024 11,997 11,997 0,261 0,000 11,736 0,000 11,997 11,997 0,261 2,934 2,934 2,934 2,934 11,997

1.2.4
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение прочих объектов основных 

средств, всего, в том числе:
Г 25,339 25,339 0,000 0,000 25,339 0,000 25,339 25,339 6,519 2,559 5,802 7,298 3,162 25,339

1.2.4.2
Модернизация, техническое перевооружение 
прочих объектов основных средств, всего, в 

том числе:
Г 25,339 25,339 0,000 0,000 25,339 0,000 25,339 25,339 6,519 2,559 5,802 7,298 3,162 25,339

1.2.4.21
Приобретение автотехники -  автогрузо- 
подьемвой машины Автокран т.п. 25 т К А Т 2020 2020 6,519 6,519 0,000 0,000 6,519 0,000 6,519 6,519 6,519 0,000 0,000 0,000 0,000 6,519

1.2.4.2.1
Приобретение автотехники. Приобретение 
автомобиля для перевозки бригад - 3 шт. L-AT 2021 2021 1,906 1,906 0,000 0,000 1,906 0,000 1,906 1,906 0,000 1,906 0,000 0,000 0,000 1,906

1.2.4.2.1 Приобретение автотехники - Автосамосвал. М АТ 2022 2022 3,225 3,225 0,000 0,000 3,225 0,000 3,225 3,225 0,000 0,000 3,225 0,000 0,000 3,225

1.2.4.2.1
Приобретение автотехники -самоходной 
колесной машины с навесным оборудованием 
(экскаватор-погрузчик)

N_AT 2023 2023 7,298 7,298 0,000 0,000 7,298 0,000 7,298 7,298 0,000 0,000 0,000 7,298 0,000 7,298

1.2.4.2.1 Приобретение автотехники - легковой 
автомобиль

O A T 2024 2024 0,715 0,715 0,000 0,000 0,715 0,000 0,715 0,715 0,000 0,000 0,000 0,000 0,715 0,715

1.2.4.2.2

Модернизация и техническое 
перевооружение информационно- 
вычислительных систем, в том числе: 
Приобретение сервера.

L_PO 2021 2021 0,652 0,652 0,000 0,000 0,652 0,000 0,652 0,652 0,000 0,652 0,000 0,000 0,000 0,652

!.2.4.22
Модернизация и техническое 
перевооружение информационно- 
вычислительных систем

М-РО 2022 2022 2,577 2,577 0,000 0,000 2,577 0,000 2,577 2,577 0,000 0,000 2,577 0,000 0,000 2,577

1.2.4.2.3
Приобретение приборов «АИМ-90А»; «JIPM- 
1000»; «МПУ-3 «Феникс»«, «Энергомонитор 
З.ЗТ1»

O P R 2024 2024 2,447 2,447 0,000 0,000 2,447 0,000 2,447 2,447 0,000 0,000 0,000 0,000 2,447 2,447



6

Приложение № 3 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «31» октября 2019 г. № 3

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2020 год
ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск)

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование 
инвестиционного проекта 
(группы инвестиционных 

проектов)

Идентифика­
тор 

инвестицион­
ного проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической сети/усиление существующей 
электрической сети, связанное с подключением новых 

потребителей

Замещение (обновление) электрической 
сети/повышение экономической эффективности 

(мероприятия направленные на снижение 
эксплуатационных затрат) оказания услуг в сфере 

электроэнергетики

Повышение 
надежности 

оказываемых 
услуг в сфере 

электро­
энергетики

Повышение качества 
оказываемых услуг в 

сфере 
электроэнергети ки

Выполнение требований 
законодательства Российской 

Федерации, предписаний органов 
исполнительной власти, 

регламентов рынков электрической 
энергии

Обеспечение текущей 
деятельности в сфере 

электроэнергетики, в том 
числе развитие инфор­

мационной инфраструк­
туры, хозяйственное 

обеспечение деятельности

Инвестиции, 
связанные с 

деятельностью, 
не относящейся к 

сфере электро­
энергетики

1

и

1 1

I  i
3 *

3 .1

а 5

s i

I I  
5 s
1 j

i  i
i ?
£ £

^ i  
I  ^  й §

П

g0 
X

I f
* §
|  s  
1 5

1 g 
§ I 
i l  

S *

f l
i i
J 8
1 1
1 1 i  g
1 1

I  в i  p 
§ §
I I  

I i
I  i

г

! ? (

I fс §& I  

1 1

1

1 1  
Э I  g 
1 2 
“  S 
i  §

it 

jj a

i  i

i  °  
s

1

i  ~
0 I

Цs
S i

I I

i t
I j

l l
1 1

1  °  

s  i  
H
i  5

1

с

1 

i  ^  

l l

! (

1

1

^ I

i  i  
1 s
| S

Й

1ос

1

1 1
£ j '

l a
s  i
I s
| i

I" 1“ 
1 1  

g j j  
1 1  

j  ^ 

й 1

1
Й

e-
t;
I
i,
s
1
s

1
§

1

I
s

i

1

s
1

s
3г

Й

!
s

!
a
1

i s
I  £

I  sзг Л 
с

и
£
is

i

s

с

§

< £э °
Н
И
s i
g ' l

| | я

1 1 1  

I H

i l l  
1 1 § 

щ  

i i  
а 8

I

1

1

I

S.

1

8

|

1

ё

£

1£

|

1
3

Я
i
а

1

с

I,

1  

§ 
s  

1" 
5

1
2

S
й

а

§,

£

1

1
1

Sх
1

1
с

1  

1  
1

2 

I
ая

с

(В

\
1

я

1
а

1
с

1

i

а
X
|

$
I

1

i
1
3

I
а

1с

4  
l l  

& я

S t
S.&

I I
5 я 
£ 1 

1 1  
я Ь

а
1 1  
ё  £
1 &

I  S 
1
з а

? !
i  f
I I

1

I
г а
н  
1 !■
I

I I  
| |  

1 1  

l l  

ц  
1

и
с

1
&
I
3

| |

| 1

9 1
I  Б

I I  
ж
£

10

1 
S

1
I  

1

1  1 

3 1

i i  
а  1  
«  в 
1 s  

|

I I  я и

I I  
h  
1 ^ в г
1 § 
s  §з в
8 I
1 I
2 §•
1юо

С

S 

2 |

i f
Е g

i I  
|  1 
l l  

f H  
I I I  
I f !5  о к 
1  i  fi 
* 1 ax § о

1 1 1H 2 ^ a  a £
G S a 
1 S- a  
Й 8 “
I  I

H§ 1 

g |

I I  

i

1s — 
| 1

й 1 
| Йй ’§ 
*  & 
f  & 
1 1  
& § 5 о
а 1
I  S 
1 § 
1 |  
э 1
I I  
I

ос:

’g Ь

с
§

j l

1 |

■“ 1
8 i  1Л 40 о

If
^  я
и
| |  
S а 

* 1
j 2
1 §
1 з

с  |

? & 
g €
& § 
8-1 у X

1 1
I I
I I  
3 §
1 1
1 1««Г щ
1 8, 

ИС (S 
1 !

I i  
в э
J l
1 s

О Ц 
с  1

£

| 1
1 22
I  &
§ 1

I t

I I  
8 |

’S s
s i
5  s
1  s 
= s 
я aл D,
8 В

^ 1  ■g § 

l  
fi

i  °  
I s
a s  

% 1

l l  
3 g

1 1  ю E
§ A 

| |  
= о 
1 1

§ is  1  
«• % 1 3
I  §

I I  & x

5ее 
-1 

1 S и 
| «

1 * й &
I I !
1 * 18.S s
f  1 а= 3 ii
s i fg а 
1 1 
-©■ ^

1 1  

1 1

План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План
1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.Ю 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 9.1 9 2 10

0
ВСЕГО по инвестиционной Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,312 0,000 0,000 0,000 0,000 20,398 0,000 0,000 0,000 7,823 0,000программе, в том числе:

0.1
Т ех нологическое Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000присоединение, всего

1 Кемеровская область Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,312 0,000 0,000 0,000 0,000 20,398 0,000 0,000 0,000 7,823 0,000
Реконструкция, модернизация,

1 2 техническое перевооружение Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,312 0,000 0,000 0,000 0,000 20,398 0,000 0,000 0,000 7,823 0,000
всего, в том числе;



7

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 5.i 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.) 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 10

1.2.1

Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение 

трансформаторных и иных 
подстанций, 

распределительных пунктов, 
всего, в том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,398 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1
Реконструкция 

трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в т.ч.:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,398 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1.1

Реконструкция ОРУ - 35/6 кВ 
ПС № 10 с заменой 
трансформаторов(Замена 
ячеек ОРУ-6 кВ)

K_PSI0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,398 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3
Развитие и модернизация учета 

электрической энергии 
(мощности), всего, в т.ч.:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,312 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3.1
Установка приборов учета, 
класс напряжения 0,22 (0,4) 

кВ, всего, в том числе:
Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,312 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3.1.1

Система учета электроэнергии 
с возможностью дистанцион­
ного снятия показаний. 
Проектирование 
интеллектуальной системы 
учета.

K_SI 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,312 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.4.1
Реконструкция прочих 

объектов основных средств, 
всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.4.2

Модернизация, техническое 
перевооружение прочих 

объектов основных средств, 
всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,823 0,000

1.2.4.2.1
Приобретение автотехники - 
автогрузоподьемной машины

К.АТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,823 0,000



8

Приложение № 4 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «31» октября 2019 г. № 3^0

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2021 год
ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск)

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование 
инвестиционного 
проекта (группы 
инвестиционных 

проектов)

Идентифика­
тор

ИНВЕСТИЦИОН­
НОГО проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической сети/усиление существующей электрической 
связанное с подключением новых потреб lire л ей

сети,

Замещение (обновление) электрической 
сети/повышение экономической эффективности 

(мероприятия направленные на снижение 
эксплуатационных затрат) оказания услуг в сфере 

элекгроэ нер гети к и

Повышение 
надежности 

оказываемых услуг в 
сфере 

электроэнергетики

Повышение качества 
оказываемых услуг в 

сфере 
электроэнергетики

Выполнение требований 
законодательства Российской 

Федерации, предписаний 
органов исполнительной 

власти, регламентов рынков 
электрической энергии

Обеспечение теку­
щей деятельности в

сфере элекч-ро-
энергетики, в том 

числе развитие 
информационной 
инфраструктуры, 

хозяйственное 
обеспечение 
деятельносги

Инвестиции, 
связанные с 

деятельностью, 
не относящейся к 

сфере электро­
энергетики

По
ка

за
те

ль
 

ув
ел

ич
ен

ия
 

мо
щн

ос
ти

 
си

ло
вы

х 
(а

вт
о-

) 
тр

ан
сф

ор
ма

то
ро

в 
на 

по
дс

та
нц

ия
х,

 н
е 

св
яз

ан
но

го
 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м 
се

тям
 

(Д
Ш

Рт
р)

По
ка

за
те

ль
 

ув
ел

ич
ен

ия
 

мо
щн

ос
ти

 
си

ло
вы

х 
(ав

то
-) 

тр
ан

сф
ор

ма
то

ро
в 

на 
по

дс
та

нц
ия

х,
 н

е 
св

яз
ан

но
го

 
с о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ем
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м 

сет
ям

 
(Д

бР
тр

)

По
ка

за
те

ль
 

ув
ел

ич
ен

ия
 

мо
щн

ос
ти

 
си

ло
вы

х 
(ав

то
»)

 т
ра

нс
фо

рм
ат

ор
ов

 
на 

по
дс

та
нц

ия
х 

в 
ра

мк
ах

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к э
ле

кт
ри

че
ск

им
 

сет
ям

 
(Д

пР
тп

_т
р)

ж
XX
4

1 ^ .с
S 3
0 2

1

s  §
я ЕЯ* К 
1 §
£  *0 g-
п
1 5

1 1  
§ 1

l iЖ S
8 & 
1 2
5 2 
& §  
§ |  гс о

1 S

8о
С По

ка
за

те
ль

 
ув

ел
ич

ен
ия

 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

ли
ни

й 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и,
 н

е 
с&

яз
ан

но
го

 
с 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ем
 

; 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м 
се

тя
м,

 к
м 

(Д
бЛ

лз
п)

По
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

ли
ни

й 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и 
в 

ра
мк

ах
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
| 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м 

се
тя

м,
 к

м 
(Д

пЬ
тл

 
лэ

п)

По
ка

за
те

ль
 

ма
кс

им
ал

ьн
ой

 
мо

щн
ос

ти
 

пр
ис

ое
ди

ня
ем

ых
 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(r
nS

no
rp

)

К50 

р я 

!

1
ВS0 
е* 
с

1 
1С1 ^

I  £
I- Cl

I I  
С

g

§0 5
'о

3S23
SX
АК
1 
I

с

г

1 §
5 §<0 и
6 I 
| |

1 1  С g-

1 S’?

i l l
3

i l l

HiS o ®

I f f
£  g  i  
i !  1  

Ш
| s |
8  1 s

I  3
P i  |  8 S
I  S.
0 c
1 £
!  §

1 ^egЯ о
I I  

E  Й
li

По
ка

за
те

ль
 

ст
еп

ен
и 

за
гр

уз
ки

 
тр

ан
сф

ор
ма

то
рн

ой
 

по
дс

та
нц

ии
 

(К
за

гр
)

По
ка

за
те

ль
 

зам
ен

ы 
си

ло
вы

х 
(а

ат
о-

) 
тр

ан
сф

ор
ма

то
ро

в 
(35

 Р
з_

тр
)

'с

0  

£ 

у
1 
& 

1 к

3

1

1
с

'НГ
в,
J3«Э,

а
Й

1о.
с

1
1

1

й

оЕ

По
ка

за
те

ль
 

зам
ен

ы 
вы

кл
юч

ат
ел

ей
 

(Ш
Вз

)

и
МЙ
Ч

1
13

!

jа

&
?
3,

оX
во7.
0
5

й.
ЯX1 я 
с 2

8>я0е-

1 
i

£
По

ка
за

те
ль

 
оц

ен
ки

 
из

ме
не

ни
я 

до
лм

 
по

ле
зн

ог
о 

от
пу

ск
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и,
 к

от
ор

ы
й 

фо
рм

ир
уе

тс
я 

по
ср

ед
ст

во
м 

пр
иб

ор
ов

 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и,
 в

кл
ю

че
ни

и*
 

в 
си

ст
ем

у 
сб

ор
а 

и 
пе

ре
да

'ш
 

да
нн

ых
 

(й
Л

О
ди

ст
)

По
ка

за
те

ль
 

оц
ен

ки
 

из
ме

не
ни

я 
ср

ед
не

й 
пр

од
ол

жи
те

ль
но

ст
и 

пр
ек

ра
щ

ен
ия

 
пе

ре
да

чи
 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
по

тр
еб

ит
ел

ям
 

ус
лу

г 
(A

Hs
aid

i)

По
ка

за
те

ль
 

оц
ен

ки
 

из
ме

не
ни

я 
ср

ед
не

й 
ча

ст
от

ы 
пр

ек
ра

щ
ен

ия
 

пе
ре

да
чи

 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

по
тр

еб
ит

ел
ям

 
ус

лу
г 

(A
fls

aif
i)

ж

§
I я
I I  я 1
I0 о. & с ,1 2 % § § %1 г
11Й S й £

11 
S13 %0 С £3 X § |
1 *
о а  
и °
0

1 С

По
ка

за
те

ль
 

чи
сл

а 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

се
те

во
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

по 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ю 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я,

 и
сп

ол
не

нн
ых

 
в 

ра
мк

ах
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы 
с 

на
ру

ше
ни

ем
 

ус
та

но
вл

ен
но

го
 

ср
ок

а 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

вы
по

лн
ен

ие
 

тр
еб

ов
ан

ий
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 (
Фт

а 
)

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

вы
по

лн
ен

ие
 

пр
ед

пи
са

ни
й 

ор
га

но
в 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой
 

вл
ас

ти
 

(Ф
ой

е 
), 

мл
н.

 р
уб

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
для

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

и,
 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

вы
по

лн
ен

ие
 т

ре
бо

ва
ни

й 
ре

гл
ам

ен
то

в 
ры

нк
ов

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 

эн
ер

ги
и 

(Ф
тр

р 
)

По
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
фи

на
нс

ов
ых

 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
на

пр
ав

ле
нн

ых
 

на 
ра

зв
ит

ие
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 

(Ф
ит

)

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
на

пр
ав

ле
нн

ых
 

на 
хо

зя
йс

тв
ен

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
се

те
во

й 
ор

га
ни

за
ци

и 
(Ф

хо
)

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дм 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
| 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

ре
ал

из
ац

ию
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ых
 

пр
ое

кт
ов

, 
св

яз
ан

ны
х 

с д
ея

те
ль

но
ст

ью
, 

j 
не 

от
но

ся
щ

ей
ся

 
к 

сф
ер

е 
эл

ек
тр

оэ
не

рг
ет

ик
и 

(Ф
нэ

 
)

План План План План План План Шшн План План План План План План План План План План План План Плаи План План План План План План План
1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 10

ВСЕГО по инвести­
0 ционной программе, в Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,521 0,000 0,000 0,000 0,000 23,339 0,000 0,000 0,783 2,287 0,000

том числе:

0 1 Технологическое Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000
присоединение, всего



9

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 10

0.2
Реконструкция, модер­
низация, техническое 

перевооружение, всего
Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,521 0,000 0,000 0,000 0,000 23,339 0,000 0,000 0,783 2,287 0,000

1 Кемеровская область Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,521 0,000 0,000 0,000 0,000 23.339 0,000 0,000 0,783 2,287 0,000

1.2

Реконструкция, модер­
низация, техническое 

перевооружение всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,521 0,000 0,000 0,000 0,000 23,339 0,000 0,000 0,783 2,287 0,000

1.2.1

Реконструкция, модер­
низация, техническое 

перевооружение транс­
форматорных и иных 
подстанций, распре­

делительных пунктов, 
всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23,339 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1
Реконструкция транс­
форматорных и иных 

одстанций, всего, в т.ч.:
г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,398 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1.1

Реконструкция ОРУ - 
35/6 кВ ПС №  10 с заме­
ной трансформаторов. 
Замена ячеек ОРУ-б кВ

LP S 10 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,398 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2

Модернизация, техни­
ческое перевооружение 

трансформаторных и 
иных подстанций, 

распределительных 
пунктов, всего, в т.ч.:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,941 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2.1

Техническое перево­
оружение ОРУ 110 кВ 
ПС 110/6/6 кВ 
«Машзавод» замена 
масляных выключате­
лей ВМ ПО кВ на эле- 
газовые 110 кВ и транс­
форматоров напряжения 
ТН 110 кВ. Выполнение 
проектных работ

L M Z 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,941 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3

Развитие и модерни­
зация учета электри­
ческой энергии (мощ­
ности), всего, в т ч .:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,521 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3 1

Установка приборов 
учета, класс напряжения 

0,22 (0,4) кВ, всего, в 
том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,521 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3.1.1

Система учета электро­
энергии с возмож­
ностью дистанционного 
снятия показаний: - 
Монтаж автоматизи­
рованной системы учета 
эклектической энергии

L S 1 3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,521 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.4 Л

Реконструкция прочих 
объектов основных 

средств, всего, в том 
числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.4.2

Модернизация, техни­
ческое перевооружение 

прочих объектов 
основных средств, 

всего, в т .ч '

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,783 2,287 0,000

1.2.4.2 1

Приобретение авто­
техники. Приобретение 
автомобиля для 
перевозки бригад - Зшт

L-AT 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,287 0,000

1 2 4  22

Модернизация и 
техническое 
перевооружение 
информационно­
вычислительных 
систем, в том числе: 
Приобретение сервера.

L P O 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,783 0,000 0,000



10

Приложение № 5 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «31» октября 2019 г. № 33$

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2022 год
ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск)

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической сети/усиление существующей электрической сети, 
связанное с подключением новых потребителей

Замещение (обновление) электрической сеги/повышение 
экономической эффективности (мероприятия 

направленные на снижение эксплуатационных затрат) 
оказания услуг в сфере электроэнергетики

Повышение 
надежности 

оказываемых 
услуг в сфере 

электро­
энергетики

Повышение 
качества 

оказываемых 
услуг в сфере 

электроэнергетик 
и

Выполнение требований 
законодательства 

Российской Федерации, 
предписаний органов 

исполнительной власти, 
регламентов рынков 

электрической энергии

Обеспечение теку­
щей деятельности в 

сфере электро­
энергетики, в том 

числе развитие 
информационной 
инфраструктуры, 

хозяйственное 
обеспечение 
деятельности

Инвестиции, 
связанные с 

деятельностью, 
не

относящейся к 
сфере электро­

энергетики

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование 
инвестиционною проекта 
(группы инвестиционных 

проектов)

Идентифика­
тор 

инвестицион­
ного проекта

1  U О
* 3

I

и 1

1 !  
5 4
s . -0 5
s i
s  |  
е - §

?  1 
1 1

I I
1 1
£ о 
У 5
1 *
1  р
2 § 
S *ж g
5Г «

И

1 оО X
С | По

ка
за

те
ль

 
ув

ел
ич

ен
ия

 
мо

щн
ос

ти
 

си
ло

вы
х 

(ав
то

-) 
тр

ан
сф

ор
ма

то
ро

в 
на 

по
дс

та
нц

ия
х,

 н
е 

св
яз

ан
но

го
 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м 
сет

ям
 

(Д
бР

тр
)

> 
По

ка
за

те
ль

 у
ве

ли
че

ни
я 

мо
щн

ос
ти

 
си

ло
вы

х 
(а

вт
о-

) 
тр

ан
сф

ор
ма

то
ро

в 
на 

по
дс

та
нц

ия
х 

в 
ра

мк
ах

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к э
ле

кт
ри

че
ск

им
 

сет
ям

 
(Д

пР
тп

 j
ip

)

2

I
5̂  IS"

е з

I  X 

8 § 
s  В
аГ S

I I  
8 -1  
§ & 
и
S *
33 1 
5 к
г  1
8 8 
* 5 
|  §* 
1 вв °d. йп w

1 оу 4
1 ^

с:

С По
ка

за
те

ль
 

ув
ел

ич
ен

ия
 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
ли

ни
й 

эл
ек

тр
оп

ер
ед

ач
и,

 н
е 

св
яз

ан
но

го
 

с о
су

щ
ес

тв
ле

ни
ем

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к э

ле
кт

ри
че

ск
им

 
се

тя
м,

 к
м 

(Л
бЬ

лз
п)

По
ка

за
те

ль
 

ув
ел

ич
ен

ия
 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
ли

ни
й 

эл
ек

тр
оп

ер
ед

ач
и 

в 
ра

мк
ах

 
ос

ущ
ус

тв
яе

ни
я 

j 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к э

ле
кт

ри
че

ск
им

 
се

тя
м,

 к
м 

(А
п1

.тп
_л

эп
)

По
ка

за
те

ль
 

ма
кс

им
ал

ьн
ой

 
мо

щн
ос

ти
 

пр
ис

ое
ди

ня
ем

ых
 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(•m
Sn

oT
p)

По
ка

за
те

ль
 

ма
кс

им
ал

ьн
ой

 
мо

щн
ос

ти
 

пр
ис

ое
ди

ня
ем

ых
 

об
ъе

кт
ов

 
по 

пр
ои

зв
од

ст
ву

 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(т
п5

г)

я 
* i

п? §
& I

5

я S 
С §•
§
°  § с
Р  к &  

k  р § 
^  д

J
Л « i

i i i  
3  5 о
I I s  
«  * 2 
s  §  и
i  1 
g & 
g 2 
I  s

1 ^ 

a l

1
£
SЯ

l
3с

Cl

1
So.0

t
s
e-

>vo_
§
s
с

ft
1 

о
c

По
ка

за
те

ль
 

зам
ен

ы 
си

ло
вы

х 
(а

вт
о-

) 
тр

ан
сф

ор
ма

то
ро

в 
(3

5Р
з_

тр
)

По
ка

за
те

ль
 

зам
ен

ы 
ли

ни
й 

эл
ек

тр
оп

ер
ед

ач
и,

 к
м 

(Ю
1д

_л
эп

)

'к

}Л

ъ
зГ
%
§а
Ё

1к
>2С
S

е;
Z

1

1

а
с

По
ка

за
те

ль
 

зам
ен

ы 
вы

кл
ю

ча
те

ле
й 

(Ю
Вз

)

По
ка

за
те

ль
 з

ам
ен

ы 
вы

кл
ю

ча
те

ле
й 

(6
Вз

)

1&

1
»Х
М

1

я

а

ё>к0 
&
3 X

1
4

с
По

ка
за

те
ль

 
оц

ен
ки

 
из

ме
не

ни
я 

до
ли

 
по

ле
зн

ог
о 

от
пу

ск
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и,
 к

от
ор

ый
 

фо
рм

ир
уе

тс
я 

по
ср

ед
ст

во
м 

пр
иб

ор
ов

 у
че

та
 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и,
 в

кл
юч

ен
ны

х 
в 

си
ст

ем
у 

сб
ор

а 
и 

пе
ре

да
чи

 
да

нн
ых

 
(Д

П
О

дн
ст

)

1»0 
и 
%
|
к
X
5 
3
в
з
6

§■ ^

1 I
3 ^  
F *
1 р й Я0 ^

1  £  
>х с

1 1  
| |  

I
1
X

о
л

С

По
ка

за
те

ль
 

оц
ен

ки
 

из
ме

не
ни

я 
ср

ед
не

й 
ча

ст
от

ы 
пр

ек
ра

щ
ен

ия
 

пе
ре

да
чи

 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

по
тр

еб
ит

ел
ям

 
ус

лу
г 

(A
Rs

aif
i)

По
ка

за
те

ль
 о

бщ
ег

о 
чи

сл
а 

ис
по

лн
ен

ны
х 

в 
ра

мк
ах

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 
пр

ог
ра

мм
ы 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 
се

те
во

й!
ор

га
ни

за
ци

и 
по 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ю 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
j

По
ка

за
те

ль
 

чи
сл

а 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

се
те

во
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

по 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ю 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
j 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я,
 и

сп
ол

не
нн

ых
 

а 
ра

мк
ах

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 
пр

ог
ра

мм
ы 

с н
ар

уш
ен

ие
м 

ус
та

но
вл

ен
но

го
!

ср
ок

а 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
j

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
для

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

вы
по

лн
ен

ие
 т

ре
бо

ва
ни

й 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 

(Ф
тз 

)

1
По

ка
за

те
ль

 
об

ъе
ма

 
фи

на
нс

ов
ых

 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
1 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

вы
по

лн
ен

ие
 

пр
ед

пи
са

ни
й 

ор
га

но
в 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой
 

вл
ас

ти
 

(Ф
ои

в 
), 

мл
п.р

уб
 

j 1

По
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
фи

на
нс

ов
ых

 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
на

пр
ав

ле
нн

ых
 

на 
вы

по
лн

ен
ие

 т
ре

бо
ва

ни
й 

ре
гл

ам
ен

то
в 

ры
нк

ов
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 
эн

ер
ги

и 
(Ф

тр
р 

)

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

ра
зв

ит
ие

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 
(Ф

ит
)

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

хо
зя

йс
тв

ен
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

се
те

во
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

(Ф
хо

 
)

\ 
По

ка
за

те
ль

 
об

ъе
ма

 
фи

на
нс

ов
ых

 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
на

пр
ав

ле
нн

ых
 

на 
ре

ал
из

ац
ию

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ых

 
пр

ое
кт

ов
, 

св
яз

ан
ны

х 
с д

ея
те

ль
но

ст
ью

, 
не

 
от

но
ся

щ
ей

ся
 

к 
сф

ер
е 

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ет
ик

и 
(Ф

нэ
 

)

План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План
1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 5.1 S.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 10

0 ВСЕГО по инвестиционной 
программе, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 18,805 0,000 0,000 3,093 3,870 0,000

! Кемеровская область Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 18,805 0,000 0,000 3,093 3,870 0,000



и
1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 10

1.2.1 1
Реконструкция 

трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 U,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 18,805 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1.I

Реконструкция ОРУ - 35/6 кВ 
ПС № 10с заменой трансфор­
маторов - Замена силового 
трансформатора.

m _psio 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 18,805 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3
Развитие и модернизация учета 

электрической энергии 
(мощности), всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3.1
Установка приборов учета, 

класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, 
всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3.1.1

Система учета электроэнергии 
с возможностью дистанцион­
ного снятия показаний. 
Монтаж автоматизированной 
системы учета эклектической 
энергии

M.SI 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.4.1
Реконструкция прочих 

объектов основных средств, 
всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.4.2

Модернизация, техническое 
перевооружение прочих 

объектов основных средств, 
всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,093 3,870 0,000

1.2.4.2.1 Приобретение автотехники - 
Автосамосвап

М_АТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,870 0,000

1.2.42.2

Модернизация и техническое 
перевооружение информа­
ционно-вычислительных 
систем

М-РО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,093 0,000 0,000



12

Приложение № 6 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «31» октября 2019 г. № 330

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2023 год
ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск)

Целя реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей
Обеспечение теку­
щем деятельности в

Повышение Повышение Выполнение требований сфере электро­ Инвестиции,
Замещение (обновление) электрической сети/повышение надежности качества законодательства Российской энергетики, в том связанные с

Развитие электрической сети/усиление существующей электрической сети, 
связанное с подключением новых потребителей

экономической эффективности (мероприятия 
направленные на снижение эксплуатационных затрат)

оказываемых 
услуг в сфере

оказываемых 
услуг в сфере

Федерации, предписаний 
органов исполнительной

числе развитие 
информационной

деятельностью, не 
относящейся к

оказания услуг в сфере электроэнергетики электро­ электро­ власти, регламентов рынков инфраструктуры, сфере электро­
энергетики энергетики электрической энергии хозяйственное

обеспечение
энергетики

деятельности

Номер
группы

инвести­
ционных
проектоя

Наименование 
инвестиционного проекта 
(группы инвестиционных 

проектов)

Идентифика­
тор

инвестицион­
ного проекта

По
ка

за
те

ль
 

ув
ел

ич
ен

ия
 

мо
щ

но
ст

и 
си

ло
вы

х 
(а

вт
о-

) 
тр

ан
сф

ор
ма

то
ро

в 
на 

по
дс

та
нц

ия
х,

 н
е 

св
яз

ан
но

го
 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м 
се

тя
м 

(Д
Ю

Рт
р)

По
ка

за
те

ль
 

ув
ел

ич
ен

ия
 

мо
щн

ос
ти

 
си

ло
вы

х 
(а

вт
о-

) 
тр

ан
сф

ор
ма

то
ро

в 
на 

по
дс

та
нц

ия
х,

 н
е 

св
яз

ан
но

го
 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к э

ле
кт

ри
че

ск
им

 
сет

ям
 

(Д
бР

тр
)

По
ка

за
те

ль
 

ув
ел

ич
ен

ия
 

мо
щн

ос
ти

 
си

ло
вы

х 
(а

вт
о-

) 
тр

ан
сф

ор
ма

то
ро

в 
на 

по
дс

та
нц

ия
х 

в 
ра

мк
ах

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к э
ле

кт
ри

че
ск

им
 

сет
ям

 
(Д

пР
тп

тр
)

По
ка

за
те

ль
 

ув
ел

ич
ен

ия
 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
ли

ни
й 

эл
ек

тр
оп

ер
ед

ач
и,

 н
е 

св
яз

ан
но

го
 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м 
се

тя
м»

 к
м 

(Л
Ю

Ьл
эд

)

'с'

ь %  
1 3
§ * 
1 1 
X 1 
£ 2
И§• Я 
1 £  
!  1

и  ^

м ^
1 Е*
1 g р g 

н
§ 5 
S §
1 1 
S и
>> S 
й я 
$ х 

1 S
П I

§К

i Lё  с

Р

I s  

i  I  
§  § D, |
С 5
UЦ £
s  1«S а
S s

s  ^

I I
i  sС 55

п о

1 s5 8

1 ^ 
>. О

1 ?

ос

По
ка

за
те

ль
 

ма
кс

им
ал

ьн
ой

 
мо

щн
ос

ти
 

пр
ис

ое
ди

ня
ем

ых
 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(•m
Sn

oT
p)

1S'к
Г
ё

е
эаSо
ос

я ^  
l £  
§ 1

8 |  Я г’схс

0 5

1
12 X
33?
Ас;

о
с

%
53 |£ £

i l  =} 5

52 §
и &| е ?

Ill
1 о §
я 5 Е 

i | i  
§  Р- к 
f  6 ё 
S-* 1

1 1 1  
Н 1 
1  § 8- 
§ |  5

i l l
1 8 §2 Я

з !
3 §1 8 
1 $
5 я

а !
р

По
ка

за
те

ль
 

ст
еп

ен
и 

за
гр

уз
ки

 
тр

ан
сф

ор
ма

то
рн

ой
 

по
дс

та
иц

ии
 

(К
за

гр
)

По
ка

за
те

ль
 

зам
ен

ы 
си

ло
вы

х 
(ав

то
-) 

тр
ан

сф
ор

ма
то

ро
в 

(3
5Р

з_
тр

)

По
ка

за
те

ль
 

зам
ен

ы 
ли

ни
й 

эл
ек

тр
оп

ер
ед

ач
и,

 к
м 

(Ш
Ьз

_л
эп

)

По
ка

за
те

ль
 

зам
ен

ы 
ли

ни
й 

эл
ек

тр
оп

ер
ед

ач
и,

 к
м 

(6
1а

_л
эп

)

м0  

%

1 
а 
5 
а

1
I

1
с

<8

1
1
5а
2.X

а

По
ка

за
те

ль
 

зам
ен

ы 
ус

тр
ой

ст
в 

ко
мп

ен
са

ци
и 

ре
ак

ти
вн

ой
 

мо
щн

ос
ти

 
(п

Рэ
_у

кр
м)

По
ка

за
те

ль
 

оц
ен

ки
 

из
ме

не
ни

я 
до

ли
 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и,

 к
от

ор
ый

 
фо

рм
ир

уе
тс

я 
по

ср
ед

ст
во

м 
пр

иб
ор

ов
 у

че
та

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 

эн
ер

ги
и,

 в
кл

юч
ен

ны
х 

в 
си

ст
ем

у 
сб

ор
а 

и 
пе

ре
да

чи
 

да
нн

ых
 

(Д
П

О
ди

ст
)

По
ка

за
те

ль
 

оц
ен

ки
 

из
ме

не
ни

я 
ср

ед
не

й 
пр

од
ол

жи
те

ль
но

ст
и 

пр
ек

ра
щ

ен
ия

 
пе

ре
да

чи
 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
по

тр
еб

ит
ел

ям
 

ус
лу

г 
(A

Ds
atd

i)

По
ка

за
те

ль
 о

це
нк

и 
из

ме
не

ни
я 

ср
ед

не
й 

ча
ст

от
ы 

пр
ек

ра
щ

ен
ия

 
пе

ре
да

чи
 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
по

тр
еб

ит
ел

ям
 

ус
лу

г 
(A

Ps
aif

i)

По
ка

за
те

ль
 

об
ще

го
 

чи
сл

а 
ис

по
лн

ен
ны

х 
в р

ам
ка

х 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 
пр

ог
ра

мм
ы 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 
се

те
во

й 
ор

га
ни

за
ци

и 
по 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ю 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я

По
ка

за
те

ль
 

чи
сл

а 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

се
те

во
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

по 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ю 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я,

 и
сп

ол
не

нн
ых

 
в 

ра
мк

ах
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы 
с 

на
ру

ш
ен

ие
м 

ус
та

но
вл

ен
но

го
 

ср
ок

а 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

й

1(Xс0 
о*2 ^
I f
С5 <■*я к
i i  <Х £

1  1 
з  ё  
= 1

ё  I  
8 1

1 £  

I s

ПЯ *
0 *
S2 *
* 1  
4* |
1 s. 

f 1

iо
С По

ка
за

те
ль

 
об

ъе
ма

 ф
ин

ан
со

вы
х 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

вы
по

лн
ен

ие
 

пр
ед

пи
са

ни
й 

ор
га

но
в 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой
 

вл
ас

ти
 

(Ф
ои

в 
), 

мл
н.

ру
б

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

вы
по

лн
ен

ие
 т

ре
бо

ва
ни

й 
ре

гл
ам

ен
то

в 
ры

нк
ов

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 

эн
ер

ги
и 

(Ф
тр

р 
)

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
! 

на
пр

аа
ле

нн
ых

 
на 

ра
зв

ит
ие

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 
(Ф

ит
)

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

хо
зя

йс
тв

ен
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

се
те

во
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

(Ф
хо

 
)

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

на
пр

ав
ле

нн
ых

 
на 

ре
ал

из
ац

ию
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ых
 

пр
ое

кт
ов

, 
св

яз
ан

ны
х 

с д
ея

те
ль

но
ст

ью
, 

не 
j 

от
но

ся
щ

ей
ся

 
к 

сф
ер

е 
эл

ек
тр

оэ
не

рг
ет

ик
и 

(Ф
нэ

)

План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План
I 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 10

0 ВСЕГО по инвестиционной 
программе, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 21,297 0,000 0,000 0,000 8,757 0,000

0 1 Т ехнологическое 
присоединение, всего г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



13

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 9.1 9 2 10
1 Кемеровская область Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 21,297 0,000 0,000 0,000 8,757 0,000

1.2.1.2

Модернизация, техническое 
перевооружение транс­
форматорных и иных 

подстанций, распреде­
лительных пунктов, всего, в 

т.ч.

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 21,297 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2.1

Техническое перевооруже­
ние ОРУ 110 кВ ПС 110/6/6 
кВ «Маш-завод» замена 
масляных выключателей ВМ 
110 кВ на элегазовые 110 кВ 
и трансформа-торов 
напряжения ТН 110 кВ

N-MZ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 21,297 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3

Развитие и модернизация 
учета электрической энергии 

(мощности), всего, в той 
числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3.1
Установка приборов учета, 
класс напряжения 0,22 (0,4) 

кВ, всего, в том числе:
Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3.1.1

Система учета электро­
энергии с возможностью 
дистанционного снятия 
показаний: Монтаж 
интеллектуальной системы 
учета электрической энергии

N-SI 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.4

Реконструкция, модер­
низация, техническое 

перевооружение прочих 
объектов основных средств, 

всего, в том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,757 0,000

1.2.4.1
Реконструкция прочих 

объектов основных средств, 
всего, в том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.4.2

Модернизация, техническое 
перевооружение прочих 

объектов основных средств, 
всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,757 0,000

1.2.4.2.1

Приобретение автотехкики - 
самоходной колесной 
машины с навесным 
оборудованием (экскаватор- 
погрузчик)

N„AT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,757 0,000

1.3.

Инвестиционные проекты, 
реализация которых 

обуславливается схемами и 
программами 

перспективного развития 
электроэнергетики,всего, в 

том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4
Прочее новое строительство 

объектов электросетевого 
хозяйства, в том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.5

Покупка земельных участков 
для целей реализации 

инвестиционных проектов, 
всего, в том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Прочие инвестиционные 
проекты, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



14

Приложение № 7 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «31» октября 2019 г. №

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2024 год
ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск)

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической сети/усиление существующей электрической сети, 
связанное с подключением новых потребителей

Замещение (обновление) электрической сети/повышение 
экономической эффективности (мероприятия 

направленные на снижение эксплуатационных затрат) 
оказания услуг е сфере электроэнергетики

Повышение 
надежности 

оказываемых 
услуг в сфере 

электро­
энергетики

Повышение 
качества 

оказываемых 
услуг в сфере 

электро­
энергетики

Выполнение требований 
законодательства 

Российской Федерации, 
предписаний органов 

исполнительной власти, 
регламентов рынков 

электрической энергии

Обеспечение текущей 
деятельности в сфере 
электроэнергетики, в 
том числе развитие 

информационной 
инфраструктуры, 

хозяйственное 
обеспечение 
деятельности

Инвестиции, 
связанные с 

деятель­
ностью, не 

относящейся к 
сфере электро­

энергетики

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование 
инвестиционного проекта 
(группы инвестиционных 

проектов)

Идентифика­
тор 

инвестицион­
ного проекта

Z s
I I
Я V Г 5

£ о 
ж £ 
л0 з а. 3
s  Д 
п. щ
■§• з  
я !

1 1  £  

я g

1 I  ^

о к £  а

1 1

1 1
i S -

l e о л х 
| |
Э ®

а  а По
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
мо

щн
ос

ти
 

си
ло

вы
х 

(за
то

-) 
тр

ан
сф

ор
ма

то
ро

в 
на 

по
дс

та
нц

ия
х,

 
не 

св
яз

ан
но

го
 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к э

ле
кт

ри
че

ск
им

 
сет

ям
 

(Д
бР

тр
)

I  s
1 “
I I
S i
EL i"
i  i  s  *

i s■©* X

1  ^ 
е - з

H i l
s  § 1  
B l  
1 1  
I  8 |  g 

-  §
§ g 
$ 5 
§ 1 
s  1,и

S §
С

По
ка

за
те

ль
 

ув
ел

ич
ен

ия
 

гф
от

аж
ен

но
ст

и 
ли

ни
й 

эл
ек

тр
оп

ер
ед

ач
и,

 н
е 

св
яз

ан
но

го
 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м 
се

тя
м,

 к
м 

(Д
Ю

Ьл
эп

)

По
ка

за
те

ль
 

ув
ел

ич
ен

ия
 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
ли

ни
й 

эл
ек

тр
оп

ер
ед

ач
и,

 н
е 

св
яз

ан
но

го
 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м 
се

тя
м,

 к
м 

(Л
бЬ

лэ
п)

1 |

И
£• ^ 
f t

1  i  
5 з: ^  
§ §  Sк 3  ч. 
Й 8 с 
8s e c

I I
S' §?
* s
1 s  
1 *§ g 
?  s  
= 52 ч
| e

tS 1
a

По
ка

за
те

ль
 

ма
кс

им
ал

ьн
ой

 
мо

щн
ос

ти
 

пр
ис

ое
ди

ня
ем

ых
 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(т
пЗ

по
тр

)

По
ка

за
те

ль
 

ма
кс

им
ал

ьн
ой

 
мо

щн
ос

ти
 

пр
ис

ое
ди

ня
ем

ых
 

о&
ье

кт
ов

 
по 

пр
ои

зв
од

ст
ву

 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

(x
nS

r)

По
ка

за
те

ль
 

ма
кс

им
ал

ьн
ой

 
мо

щн
ос

ти
 

эн
ер

го
лр

ин
им

аю
щ

их
 

ус
тр

ой
ст

в 
пр

и 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
и 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 э
ле

кт
ро

се
те

во
го

 
хо

зя
йс

тв
а, 

пр
ин

ад
ле

жа
щ

их
 

ин
ым

 
се

те
вы

м 
ор

га
ни

за
ци

ям
 

ил
и 

ин
ьтм

 
ли

ца
м 

(т
п5

эх
)

По
ка

за
те

ль
 

ст
еп

ен
и 

за
гр

уз
ки

 
тр

ан
сф

ор
ма

то
рн

ой
 

по
дс

та
нц

ии
 

(К
за

гр
)

В
5ч

}Sg.
■е*

1

1

3

1
ё

'с

3
0

зГ

1 
& с0

1  

1

й

'с

3

5 
X 
% 
1
6  С 

1

14
2 X

=?

Ос:

&

«а

1
з
2
1
3я

£ По
ка

за
те

ль
 

зам
ен

ы 
вы

кл
ю

ча
те

ле
й 

(6
Вз

)

5
6  
Dо,
•S

10

Ж

%

сх

7,
а

1

1
3

л

J2

По
ка

за
те

ль
 

оц
ен

ки
 

из
ме

не
ни

я 
до

ли
 

по
ле

зн
ог

о 
от

пу
ск

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и,

 
ко

то
ры

й 
фо

рм
ир

уе
тс

я 
по

ср
ед

ст
во

м 
пр

иб
ор

ов
 

уч
ет

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и,

 
вк

лю
че

нн
ых

 
в 

си
ст

ем
у 

сб
ор

а 
и 

пе
ре

да
чи

 
да

нн
ых

 
(Д

П
О

ди
сг

)

По
ка

за
те

ль
 

оц
ен

ки
 

из
ме

не
ни

я 
ср

ед
не

й 
пр

од
ол

жи
те

ль
но

ст
и 

пр
ек

ра
щ

ен
ия

 
пе

ре
да

чи
 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
по

тр
еб

ит
ел

ям
 

ус
лу

г 
W

fls
ai

di
)

>Е
2
VX
&
%
X

1
5 S '
3 а
I I
£& .
6  § 
Й s 
i s 

is 1  

l l

f  1 
I  a
a 1
15 
g X
6 о
A4
В
9

a

По
ка

за
те

ль
 

об
ще

го
 

чи
сл

а 
ис

по
лн

ен
ны

х 
в 

ра
мк

ах
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

се
те

во
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

по 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ю 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я

27.

J2 о « 
* & 1
i l l  
1 1 1 
I I Iо g с 

1 1 1

Ш
§ •*  |  
°  1 та!  3 3 
§ 1 & 
г  i  еУ s  о

1 1  “
вг я О
® |  I
g 3 >•я Я 3?3 a s"" С 3;
« 2 й 
|  ®

[2 £ 2 u  о 
§ 

р

По
ка

за
те

ль
 

о&
ье

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на 
вы

по
лн

ен
ие

 т
ре

бо
ва

ни
и 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 
(Ф

тз 
)

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на 
вы

по
лн

ен
ие

 п
ре

дп
ис

ан
ий

 
ор

га
но

в 
ис

по
лн

ит
ел

ьн
ой

 
вл

ас
ти

 
(Ф

ои
в)

, м
лн

.р
уб

1  1
1 “• 
I i
3 -1 

<5х ч
I  а
1 * ^

I I  f  
* >8 в  
*  ^  5
1 1 & I  'J  Iю i  о 
о, § ’S Н в 9 
§ j  
3 * 1  
8 з !
iS 1 5

Ц  
1 й 

£  “0 >х

1 1  я  с - Й о 
о &

С S По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на 
ра

зв
ит

ие
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 

(Ф
ит

)

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
ДЛ

-Ч 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на 
хо

зя
йс

тв
ен

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
се

те
во

й 
ор

га
ни

за
ци

и 
(Ф

хо
 

)

По
ка

за
те

ль
 

об
ъе

ма
 

фи
на

нс
ов

ых
 

по
тр

еб
но

ст
ей

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на 
ре

ал
из

ац
ию

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ых

 
пр

ое
кт

ов
, 

св
яз

ан
ны

х 
с 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

ю
, 

не 
от

но
ся

щ
ей

ся
 

к с
фе

ре
 

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ет
ик

и 
(Ф

нэ
)

План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План План- План План
1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 10

0 ВСЕГО по инвестиционной 
программе, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 24,233 0,000 0,000 0,000 0,858 0,000

0 1 Т ехнологическое 
присоединение, всего

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0 2
Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение, 

всего
Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 о.ооо 0,000 24,233 0,000 0,000 0.000 0,858 0,000



15

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 10

1 Кемеровская область Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 24,233 0,000 0,000 0,000 0,858 0,000

1.2
Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение 

всего, в том числе:
Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 24,233 0,000 0,000 0,000 0,858 0,000

1.2.1

Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение 

трансформаторных и иных 
подстанций, 

распределительных пунктов, 
всего, в том числе:

Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 21,297 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.1
Реконструкция 

трансформаторных и иных 
подстанций, всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2

Модернизация, техническое 
перевооружение 

трансформаторных и иных 
подстанций, 

распределительных пунктов, 
всего, в том числе

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 21,297 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2.1

Техническое перевооружение 
ОРУ 110 кВ ПС 110/6/6 кВ 
«Машзавод» замена масляных 
выключателей ВМ 110 кВ на 
элегазовые 110 кВ и трансфор­
маторов напряжения ТН 110 кВ

0-MZ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 21,297 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3
Развитие и модернизация учета 

электрической энергии 
(мощности), всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3.1
Установка приборов учета, 

класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, 
всего, в том числе .

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

i .2.3.1.1

Система учета электроэнергии 
с возможностью дистанцион­
ного снятия показаний. Мон­
таж автоматизированной сис­
темы учета электрической 
энергии

O-SI 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.4

Реконструкция, модернизация, 
техническое перевооружение 

прочих объектов основных 
средств, всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,936 0,000 0,000 0,000 0,858 0,000

1.2.4.2

Модернизация, техническое 
перевооружение прочих 

объектов основных средств, 
всего, в том числе:

г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,936 0,000 0,000 0,000 0,858 0,000

1.2.4.2.1 Приобретение автотехники - 
легковой автомобиль

0_АТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,858 0,000

1.2.4.2.3

Приобретение приборов 
«АИМ-90А»; «ЛРМ-1000», 
«МПУ-3 «Феникс»; 
«Эиергомонитор З.ЗТ1»

0_PR 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,936 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



16

Приложение № 8 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «31» октября 2019 г. № 3$*)

План ввода основных средств 
Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск)

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование 
инвестиционного 
проекта (группы 
инвестиционных 

проектов)

Идентифи­
катор

инвестици­
онного
проекта

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

2020год 2021ПОД 2 0 2 2 г о д 2023год 2024год Итого за период реализации 
инвестиционной программы

План Пяая План План План План
нема-
тери-
аль-
ньге

активы

основные средства

нема-
тери-
аль-
ные

активы

основные средства

нема­
тер и- 
аль- 
ные 

активы

основные средства

не ма­
тери­
а л а  
н ы е  

а к т и в ы

основные средства

нема-
тери-
аль-
пые

активы

основные средства

нема­
тер и- 
аль- 
н ы е  

активы

основные средства

мл
н.

 р
уб

. 
(б

ез 
Н

Д
С

)

мл
н.

 р
уб

. 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

M
B

A

М
ва

р

км 
Л

Э
П

М
В

т е
1 мл
н.

 р
уб

, 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

мл
н.

 р
уб

. 
(б

ез 
Н

Д
С

)

M
B

A D.

1 км 
Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

мл
н 

ру
б.

 
(б

ез 
Н

Д
С

)

мл
н.

 р
уб

. 
(б

ез 
Н

Д
С

)

M
B

A о.

1 км 
Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

МЛ
Н 

ру
б.

(б
ез 

Н
Д

С
)

мл
н.

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 

_Л
Д

С
.)

M
B

A

М
ва

р

км 
Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

мл
н.

 р
уб

. 
(б

ез 
Н

Д
С

)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
Д

С
)

M
B

A m
S км 

Л
Э

П

М
В

т

Д
ру

го
е

мл
н.

 р
уб

. 
(б

ез 
Н

Д
С

)

мл
н.

 р
уб

. 
(б

ез 
Н

Д
С

)

M
B

A
1

М
ва

р 
| 1

с<п
5* М

В
т о

1 2 3 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5,1.5 5.1.6 5.1.7 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7 5.4.1 5.4.2 5.4.3 5.4,4 5.4.5 5,4.6 5.4.7 5.5.1 5.5.2 5.5.3 5.5.4 5.5.5 5.5,6 5.5.7 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1.7

0
ВСЕГО по инвести­
ционной программе, 

в том числе:
Г 0,261 23,517 НД нд н д нд 10 3,104 21,838 НД нд нд нд 12 2,577 21,830 20 нд нд нд 42,0 н д 27,979 н д н д нд нд 3 нд 23,843 н д н д нд нд 6 5,942 119,007 20 н д нд н д 71

0.1 Технологическое 
присоединение, всего Г Нд НД НД нд н д нд 0 0,000 0,000 нд нд н д нд 0 нд 0,000 н д нд нд нд н д нд нд нд н д нд нд 0 нд 0,000 нд нд нд НД 0 0,000 0,000 0 НД нд н д 0

0.2

Реконструкция,
модернизация,
техническое

перевооружение,
всего

г 0,261 23,517 нд нд нд нд 10 3,104 21,838 ад ад ад ад 12 2,577 21,830 20 нд нд ад 42,0 нд 27,979 нд нд нд нд 3 нд 23,843 нд нд нд НД 6 5,943 119.007 20 нд нд ад 71

1 Кемеровская область г 0,261 23,517 НД нд нд нд 9 3,104 21,838 нд нд нд нд 12 2,577 21,830 20 нд нд нд 42,0 нд 27,979 нд нд нд нд 3 нд 23,843 нд нд нд нд 6 5,943 119,007 20 нд нд нд 71

1.2

Реконструкция, 
модернизация, 
техническое 

пер евооружение 
всего, в том числе:

г 0,261 23,517 нд нд нд нд 10 3,104 21,838 нд нд нд нд 12 2,577 21,830 20 нд нд нд 42,0 нд 27,979 нд нд нд нд 3 ад 23,843 нд нд нд нд 6 5,943 117,736 20 нд нд НД 71

1.2.1

Реконструкция, 
модернизация, 

техническое пере­
вооружение транс­

форматорных и иных 
подстанций, 

распределительных 
пунктов, всего, в том 

числе:

г 0,261 16,998 нд нд нд нд 9 2,451 16,998 нд нд НД нд 8 2,577 15,671 20 нд >щ нд нд нд 17,747 нд нд нд нд 2 нд 17,747 нд нд НД нд 1 2,451 85,163 20 нд нд нд 20

1 2.1.1

Реконструкция 
трансформаторных и 

иных подстанций, 
всего, в том числе:

г 0,261 16,998 ад нд нд нд 9 0,000 16,998 нд нд нд нд 8 2,577 15,671 20 нд нд нд ид ад 0,000 нд нд нд нд 0 нд 0,000 нд нд НД нд 0 0,000 49,668 20 ад нд нд 17



17

1 2 3 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7 5.4.1 5.42 5.4.3 5.4 4 5.4.5 5.4.6 5.4.7 5.5.1 5.5.2 5.5.3 5.5.4 5.5.5 5.5.6 5.5.7 6 .U 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1 7

12.111

Реконструкция ОРУ - 
35/6 кВ ПС № Юс 
заменой трансформа­
торов

KJPS10 нд 16,998 нд ад нд нд 9 0,000 16,998 нд нд НД нд 8 нд 15,67] 20 нд нд нд нд нд 0,000 нд нд нд ад 0 нд 0,000 нд нд нд нд 0 0,000 49,668 20 нд НД нд 17

1.2.1.2

Модернизация, тех­
ническое перево­

оружение трансфор­
маторных и иных 

подстанций, распре­
делительных пунк­
тов, всего, в т.ч.:

Г нд 0,000 нд нд нд НД 0,000 2,45 [ 0,000 НД нд нд нд 0 нд 0,000 нд нд нд нд НД нд 17,747 нд нд нд нд 2 нд 17,747 НД нд нд нд 1 2,451 35,495 0 нд НД нд 3

1.2.1.2.1

Техническое перево­
оружение ОРУ 110 кВ 
ПС 110/6/6 кВ «Маш­
завод» замена масля­
ных выключателей 
ВМ 110 кВ на элега- 
эовые ПО кВ и транс­
форматоров напря­
жения ТН 1 Ю кВ

Г 2 N нд 0,000 нд нд нд ад НД 27451 нд нд нд нд НД 0 НД 0,000 ад нд нд нд НД нд 17,747 нд НД нд нд 2 ад 17,747 нд нд нд ад 1 2,451 35,495 0 нд нд нд 3

1.2.3

Развитие и модер­
низация учета 
электрической 

энергии (мощности), 
всего, в том числе:

г 0,261 0,000 нд нд нд нд НД 0,000 2,934 нд нд нд нд 0 нд 2,934 нд ад нд НД т нд 2,934 нд нд нд нд 0 нд 2,934 нд нд нд нд 0 0,261 11,736 0 нд ад нд 0

1.2.3.1

Установка приборов 
учета, класс напря­
жения 0,22 (0,4) кВ, 
всего, в том числе:

г 0,261 0,000 нд нд нд нд НД 0,000 2,934 НД НД нд нд 0 нд 2,934 нд ад ад ад нд нд 2,934 нд нд нд нд 0 нд 2,934 НД нд нд нд 0 0,261 11,736 0 нд нд нд 0

1.2.3.1.1

Система учета 
электроэнергии с 
возможностью 
дистанционного 
снятия показаний. 
Проектирование 
автоматизированной 
системы учета. 
Приобретение и 
Монтаж системы

K_SI 0,261 0,000 нд нд нд нд НД 0,000 2,934 НД нд ад НД 0 НД 2,934 нд НД ад ад нд нд 2,934 нд нд нд нд 0 нд 2,934 ад НД нд нд 0 0,261 11,736 0 ид нд нд 0

1.24

Реконструкция, 
модернизация, 
техническое 

перевооружение 
прочих объектов 

основных средств, 
всего, в том числе:

г нд 6,519 ад нд нд нд 1 0,653 1,906 нд нд НД нд 4 2,577 3,225 нд нд НД НД 42,0 ад 7,298 ад ад ад нд 1 нд 3,162 ад нд нд НД 5 3,231 20,837 0 ад нд НД 51

1.2.4.2

Модернизация, 
техническое пере­
вооружение прочих 
объектов основных 

средств, всего, в т.ч.:

г нд 6,519 нд нд нд НД 1 0,653 1,906 НД нд нд нд 4 2,577 3,225 нд ад ад ад 42,0 нд 7,298 нд нд нд ад I ад 3,162 нд нд нд ад 5 3,231 20,837 0 нд нд нд 51

1.2.4.2.1

Приобретение авто- 
техники -  автогрузо- 
подьемной машины, 
г.п. автокран 25 т.

К_АТ нд 6,519 ад нд НД НД 1 0,000 0,000 нд нд нд нд 0,000 0,000 НД нд ад нд 0 нд 0,000 нд нд нд нд 0 нд 0,000 нд ад нд нд 0 0,000 6,519 0 нд нд нд 1

1.2.4.2.2

Приобретение авто­
техники. Приобрете­
ние автомобиля для 
перевозки бригад - 3 
шт.

L-AT НД 0,000 нд нд нд нд 0 0,000 1,906 нд ИЯ нд нд 3 0.000 0,000 НД НД нд ад 0 нд 0,000 ад ад ад нд 0 нд 0,000 НД кд нд нд 0 0,000 0,635 0 нд нд ад 2

1.2.4.2.1
Приобретение 
ввтотсхники - 
Автосамосвал.

М_АТ нд 0,000 нд нд НД ад 0 0,000 0,000 нд нд нд нд 0 0,000 3,225 нд НД нд нд 1,0 нд 0,000 ад нд нд нд 0 ад 0,000 НД ад нд ад 0 0,000 3,225 0 ад нд нд 1

1.2 4.2.1

Приобретение авто­
техники -самоходной 
колесной машины с 
навесным оборудо­
ванием (экскаватор- 
погрузчик)

N_AT нд 0,000 нд ад ад ад 0 0,000 0,000 нд нд НД нд 0 0,000 0,000 НД нд нд НД 0 нд 7,298 нд нд нд ад 1 нд 0,000 нд нд нд нд 0 0,000 7,298 0 нд нд нд 1

I 2.4.2 1
Приобретение 
автотехники - 
легковой автомобиль

0_АТ нд 0,000 нд ад ад нд 0 0,000 0,000 НД нд нд нд 0 0,000 0,000 ад нд нд НД 0 нд 0,000 нд нд нд нд 0 НД 0,715 нд нд нд нд 1 0,000 0,715 нд ад ад 1



18

1 2 3 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 5.2 1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2 7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7 5.4.1 5.4.2 5.4.3 5.4.4 5.4.5 5.4.6 5.4.7 5.5.1 5.5.2 5.5.3 5.5.4 5.5.5 5.5.6 5.5.7 6.1.1 6.1.2 6 1.3 6.1.4 6.1.5 6 1.6 6.1.7

1.2.4.2.1

Модернизация и тех­
ническое перево­
оружение информа­
ционно-вычисли­
тельных систем, в 
том числе: Приоб­
ретение сервера.

L P O нд 0,000 ид нд нд нд 0 0,653 0,000 нд нд нд нд 1 0,000 0,000 нд нд кд ид 0 нд 0,000 нд нд ид нд 0 НД 0.000 нд НД нд нд 0 0,653 0,000 0 нд нд нд 1

I.2.4.2.1

Модернизация и 
техническое пере­
вооружение инфор­
мационно- 
вычислительных 
систем, в том числе: 
Приобретение 
программного 
обеспечения на 40 
рабочих мест

М_РО ид 0,000 нд нд нд нд 0 0,000 0,000 нд нд нд нд 0 2,577 0,000 нд нд нд нд 40,0 нд 0,000 нд ВД нд НД 0 нд 0,000 НД НД НД нд 0 2,578 0,000 0 нд нд нд 40

1.2.4.2.2

Приобретение прибо­
ров «АИМ-90А»; 
«ЛРМ-1000»; «МПУ- 
3 «Феникс», 
«Энергомонитор 
З.ЗТ1»

O P R НД 0,000 нд нд нд нд 0 0,000 0,000 нд нд нд нд 0 0,000 0,000 нд нд нд нд 1,0 нд 0,000 нд нд нд НД 0 НД 2,447 нд НД НД нд 4 0,000 2,447 0 нд нд нд 4



19

Приложение № 9 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «31» октября 2019 г. ВУ

Плановые показатели реализации инвестиционной программы 
Раздел 1. Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства

для проведения пусконаладочных работ 
ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск)

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика­
тор 

инвестицион­
ного проекта

Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ
2020 год 2021 год 2022 год 2023год 2024год

План План План План План
квар­
тал

МБ УА Мвар км
ЛЭП МВт Дру-

гое
квар­
тал MB* А Мвар км

ЛЭП МВт Дру-
гое

квар­
тал МВ*А Мвар км

ЛЭП МВт Дру-
гое

квар­
тал MB ' А Мвар км

ЛЭП МВт Дру-
гое

квар­
тал МВхД Мвар км

л э п МВт Дру­
гое

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4Л.4 4.1.5 4.1.6 4,2 ,1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.3 Л 4.3.2 4.3.3 4.3,4 4,3,5 4.3,6 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.5.1 4,5.2 4.5.3 4.5.4 4.5.5 4.5.6
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том число: Г нд нд ид нд нд п нд нд НД нд ид 12 нд 20 нд нд НД 44 4 нд нд нд нд 4 4,0 кд нд НД НД 7

0.1 Технологическое присоединение, всего Г нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд НД НД нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд ид нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего г нд нд нд нд нд и нд нд нд нд нд 12 нд 20 нд НД нд 44,0 нд ид НД нд нд 4 нд нд нд нд нд 7

1 Кемеровская область г нд ид нд нд нд и нд нд НД нд нд 12 нд 20 нд НД НД 44 нд нд нд нд нд 4 ид нд нд нд нд 7

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение всего, в том числе: г нд ид нд нд нд и нд нд НД нд НД 12 нд 20 нд НД НД нд нд нд нд нд нд 4 ид нд нд нд нд 7

1.2.1

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и иных 

подстанций, распределительных пунктов, всего, в том
числе:

г нд нд нд нд нд п нд нд нд нд НД 12 ид 20 нд нд нд нд нд нд нд нд нд 4 ид кд нд нд нд 7

1.2.1.1 Реконструкция трансформаторных и иных подстанций, 
всего, в том числе. г нд нд нд нд нд и нд т нд нд кд 12 нд 20 нд нд нд нд нд нд нд кд нд 4 нд нд нд нд нд 0

1.2.1.1.1 Реконструкция ОРУ - 35/6 кВ ПС № 10 с заменой 
трансформаторов KJ>S10 4 нд нд нд нд 9 4 нд нд нд нд 8 4 20 нд НД нд 1,0 нд нд *4Д нд нд нд нд НД НД нд нд 0

1.2.1.2
Модернизация, техническое перевооружение 

трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе

г нд нд нд ид нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд НД нд нд нд 1Ш нд нд нд нд 1

1.2.1.2.1

Техническое перевооружение ОРУ ПО кВ ПС И 0/6/6 
кВ «Машзавод» замена масляных выключателей ВМ 
110 кВ на элегазовые ПО кВ и трансформаторов 
напряжения ТН 110 кВ

LJ A Z нд кд нд т нд нд 4 нд нд яд нд нд нд нд нд НД нд нд 4 нд нд нд КД 2 4,000 нд нд нд НД 1

1.2,3 Развитие и модернизация учета электрической энергии 
(мощности), всего, в том чиоде: Г 3 нд нд нд нд нд нд нд нд нд ид нд нд нд нд НД нд НД нд нд нд нд нд нд кд нд кд нд НД t

1.2.3.1 Установка приборов учета, класс напряжения 0,22 (0,4) 
кВ, всего, в том числе: Г 3 нд НД нд нд >1Д нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд НД НД нд НД нд нд нд нд НД нд нд НД 1

1.2.3.1.1

Система учета электроэнергии с возможностью 
дистанционного снятия показаний. Проектирование 
автоматизированной системы учета. Приобретение и 
монтаж автоматизированной системы

K_SI 3 нд нд нд нд 1,000 4 нд нд нд нд 1,000 4 нд нд НД нд 1,0 4 нд НД нд нд 1 4,000 НД нд нд нд 1

1.2 А
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение прочих объектов основных средств, 
всего, в том числе:

Г кд нд нд нд нд ИД нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд 42 нд нд НД НД нд 1 нд нд нд нд нд 5

1 24 .2 Модернизация, техническое перевооружение прочих 
объектов основных средств, всего, в том числе: Г нд нд нд нд нд ид НД нд нд нд нд нд нд нд НД нд 42 нд нд кд нд нд 1 нд нд нд НД нд 5

1.2.4 2.1 Приобретение аегготехники *• а&тогрузоподьемной 
машины автокран г.п. 25 т К А Т 2 нд нд нд нд НД НД нд нд нд нд нд нд НД НД нд нд нд кд НД НД нд нд нд НД НД НД нд НД



20

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4 15 4.1.6 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.5.1 4.5.2 4.5.3 4.5.4 4.5.5 45.6

1.2.4.2.2
Приобретение автотехники. Приобрегение автомобиля 
для перевозки бригад - 3 шт. L-AT нд нд нд нд нд нд 3 нд нд нд нд 3 нд НД нд НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд ид нд нд нд

]. 2.4.2.1 Приобретение автотехники - Автосамосвал М АТ нд нд нд нд нд нд нд нд нд ид нд нд 3 нд нд н д нд 1 нд н д нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.4.2,1
Приобретение акготехники -самоходной колесной 
машины с навесным оборудованием (экскаватор- 
погрузчик)

N A T нд нд НД нд нд ид нд нд нд ИД нд нд нд нд нд нд нд нд 4 НД нд нд нд 1 нд нд нд нд нд нд

1.2.4.21 Приобретение автотехники - легковой автомобиль О АТ нд нд нд нд нд нд нд нд нд т ид нд нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд 4 нд нд нд нд 1

1.2.4.2 1
Модернизация и техническое перевооружение 
информационно-вычислительных систем, в том числе: 
Приобретение сервера.

L P O нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд н д НД нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд нд

1.2.4.2.1 Модернизация и техническое перевооружение 
информационно-вычислительных систем, в том числе: M-PQ НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд ид нд нд нд нд нд нд 40 нд ид нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.4.2.2 Приобретение приборов «АИМ-90А»; «ЛРМ-ЮОО»; 
«МПУ-3 «Феникс»«; «Энергомонитор З.ЗТ1» 0_PR НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 1 нд нд нд нд нд нд 4 нд нд нд нд 4



21

Приложение № 10 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «31» октября 2019 г № 38&

Плановые показатели реализации инвестиционной программы 
Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию 

Инвестиционная программа ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск)

Характеристики объекта Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

Номер Наименование

электроэнергетики (объекта 
инвестиционной деятельности) 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого за период реализации 

инвестиционной программы
Идентифика­ План План План План План План

инвести­
ционных
проектов

проекта (группы 
инвестиционных 

проектов)

тор
инвестицион­
ного проекта <

ей 1*
1

§а

со
§

6
?
Е-
CQ

5

3 1

<

£
1
1

с
S
е;CQ

Ч в

1  * 2

h*щ
5 1

<
SQ
2

CL

S

1

|=;га
1

1

СИ
g

а &
£

2
GLч

<
£0
£ 1

с
sr
=!
cq

с
?
ЧCQ
я

§
5 £

S>>Q.ч

С
СО
%

Л
с
%
«=:05
5

к
7"

CQ
2

1 §
2 <

со
S

!
1

с
?

С-
CQ

^  к *  §
«=;

§
со
S 1

<
0Э
S 1

ёS’
с
=г

аэ
§

*
I

ей
ч

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.6 4 .lb 4.1,7 ьлл 5,1,2 5.1,3 5.1,4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 5,2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2,6 5.2,7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5,3.5 5,3.6 5.3.7 5.4.1 5.4.2 5.4.3 5.4.4 5,4,5 5.4.6 5.4.7 5.5 1 5 5 2 5 5 3 5.5,4 5 Ч ■> 5  ̂fi 5 W 6 i 6 1 7 6 1 3 6 1 4 6 f Ч 6 1 6 6,1,7

0
ВСЕГО по инвести­

ционной программе, в 
том числе:

Г 20 нд нд нд нд НД 74 нд нд нд нд нд нд 11 нд нд нд нд НД НЦ 12 20 нд нд нд нд ад 44 нд нд нд нд ад ад 4 НД нд нд нд а д нд 7 20 нд ад нд НД кд 74

0.1 Технологическое 
присоединение, всего Г 0 нд нд НД НА НД 0 НД НД нд НД НД нд 0 нд нд ад НД нд нд НД 0 нд нд нд нд нд 0,0 нд нд нд нд нд ад 0 НД нд нд нд нд нд нд 0 ад нд НД нд нд НД

0.2
Реконструкций, модер­
низация, техническое 

перевооружение, всего
Г 20 НД нд нд нд нд 74 нд ид нд НД НД НД 11 нд нд нд НД нд НД 12 20 нд нд нд нд на 44,0 нд нд нд нд нд нд 4 нд нд нд нд нд нд 7 20 ад нд нд на ИД 74

1 Кемеровская область Г 20 нд нд нд НД нд 74 нд нд нд нд нд на 11 нд нд нд нд ид нд 12 20 НД ад нд НД нд 44 нд нд ад ад НД нд 4 7 73

1.2
Реконструкция, модер­
низация, техническое 

перевооружение всего, 
в том числе:

Г 20 нд нд нд нд нд 74 нд нд нд нд нд нд 11 НД нд нд нд нд НД 12 20 нд нд нд нд нд т НД нд нд нд ад нд 4 нд НД ад нд на НД 7 20 нд нд нд ад нд 74

1.2.1

Реконструкция, модер­
низация, техническое 

перевооружение 
трансформаторных и 

иных подстанций, 
распределительных 

пунктов, всего» в том 
числе:

Г 20 нд нд нд НД нд 74 на нд нд нд нд нд 9 нд НД нд нд нд нд 12 20 нд нд нд нд нд нд НД ид нд нд нд на 4 нд нд нд нд ад нд 7 20 ад нд НД нд нд 74

1.2.1.1
Реконструкция транс­
форматорных и иных 
подстанций, всего, в 

том числе:
Г 20 НД нд нд нд нд 74 нд НД нд нд нд нд 9 КД нд нд нд нд кд 12 20 НД нд нд нд нд ад НД нд нд нд нд ад 4 нд нд нд нд нд нд 0 20 нд нд нд НД нд 74

1.2.1.1.1
Реконструкция ОРУ - 
35/6 кВ ПС № 10 с за­
меной трансформа- 
торов

K^PSIO 20 НД нд нд нд нд 18 нд нд нд нд нд на 9 нд нд НД нд нд ид 8 20 нд нд нд НЦ нд НД нд нд нд на нд 0 нд нд нд ад нд нд 0 20 ад нд нд нд НД (8

1.2 1.2

Модернизация, техни­
ческое перево­

оружение трансфор­
маторных и иных 

подстанций, распре­
делительных пунктов, 

всего, в том числе

Г 0 нд нд нд НД нд 3 кд нд на нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд на нд НД нд нд нд ад ад нд нд НД нд нд 1 0 на нд нд нд нд 3



22

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4Л .З 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3 3 5.3.4 5.3.5 5.3 6 5.3.7 5.4.1 5.4.2 5.43 5.4.4 5.4.5 5.4.6 5.4.7 5.5.1 5.5.2 5.5.3 5.5.4 5 5.5 5.5.6 5.5.7 6.1.1 61.2(6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1.7

L.2.1.2 1

Техническое перево­
оружение ОРУ ПО кВ 
ПС 110/6/6 кВ «Маш- 
завоа»замсна масля­
ных выключателей 
ВМ ПО кВ на элега­
зовые 110 кВ и транс­
форматоров напряже­
ния ТН ПО кВ

'з N 0 нд нд ад нд НД 3 >1Д нд НД ид нд нд 0 нд НД нд нд нд нд 0 нд нд на ид нд нд нд нд нд нд нд нд нд 2 НД нд нд ид нд нд 1 0 нд нд нд нд нд 3

J ,2,3

Развитие и модер­
низация учета 

электрической энергии 
(мощности), всего, в 

том числе:

Г 0 нд НД нд нд нд 1,000 нд НД нд нд нд ид ид нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд ид нд нд кд ид нд нд НД нд НД на нд нд нд нд нд нд I 0 на ид нд нд нд 1,000

1 2.3,1

Установка приборов 
учета* класс напря­
жения 0,22 (0,4) кВ, 
всего, в том числе:

г 0 нд нд нд НД нд 1,000 нд НД нд нд нд ид нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд нд НД нд нд нд нд ид НД нд НД нд НД НД НА нд нд нд о ид нд ид нд нд 1,000

1.2,3.1.1

Система учета 
электр оэнергии с 
возможностью дистан­
ционного снятия 
показаний. Проекти­
рование автомати­
зированной системы 
учета.просктированис. 
Приобретение и 
монтаж системы

K_sr 0 нд нд нд КД нд 1,000 нд НД НД нд нд нд т на нд нд нд нд нд ### нд НД нд нд нд нд 1,0 нд нд нд ИД НД на нд НД НД нд нд ид 0 ид кд нд нд нд 1,000

1.2.4

Реконструкция, модер­
низация, техническое 
перевооружение про­
чих объектов основ­
ных средств» всего, а 

том числе:

г 0 НД НД ид НД ИД 52 нд НД НД нд нд нд i нд ид нд нд нд нд т нд нд нд нд нд нд 42 нд п д 1Щ нд ид ид 1 нд НД нд нд нд нд 5 0 нд нд ид нд нд 52

1 2 .4 2

Модернизация, техни­
ческое перевоору­

жение прочих 
объектов основных 

средств, всего, в том 
числе:

г 0 нд ид нд НД НД 52 нд ад нд нд нд нд i ид ид нд нд нд ид т нд нд нд нд нд на 42 нд нд нд НД НД нд 1 нд НД нд ид ид нд 5 0 нд нд нд нд IW. 52

1.2.4.2.1

Приобретение аато- 
техникн -  автогрузо- 
подьемион машины 
автокран г.п. 25 т

К А Т 0 нд нд нд НД ид 1 нд а д вд нд нд нд 1 ид нд нд нд нд нд нд нд *1Д нд нд нд нд нд нд нд НД нд нд нд кд нд нд КД нд нд нд 0 нд ни нд нд нд 1

1,2.42.2

Приобретение авто* 
техники. Приобретение 
автомобиля для 
перевозки брагад - 3 ил

L-AT 0 нд ид НД нд нд 3 нд нд нд нд нд нд ад >|Д *1Д нд нд нд нд 3 яд нд нд нд нд нд нд нд нд ид ИД НД нд нд нд нд «д КД ид нд НД 0 нд НД нд нд ид 3

1.2.4,2.1
Приобретение 
автотсхники - 
Автосэмосвал.

М_АТ 0 нд нд нд НД НД 1 НД НД нд нд ид нд нд нд ид нд нд нд нд нд нд нд нд нд ид нд 1 нд нд нд ид нд нд нд нд нд нд нд ид НД 0 нд нд нд нд нд I

1,2.42.!

Приобретение авто- 
техники -самоходной 
колесной машины с 
навесным оборудо­
ванием (экскаватор- 
погрузчик)

N A T 0 нд ид нд НД НД i НД НД нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд ИД нд нд нд нд нд нд на нд 1 нд нд нд нд нд На нд 0 нд нд нд НД нд 1

1.2,4,2,1
Приобретение 
автотехники - 
легковой автомобиль

0_АТ 0 нд нд ид нд НД 1 нд НД ид нд нд нд нд нд ИД ид ид нд нд нд нд нд НД нд нд нд НД нд нд на НД ид НД нд нд нд нд кд нд нд 1 0 нд ид нд нд на 1

1.2,42.]

Модернизация и тех­
ническое перевоору­
жение информа­
ционно-вычисли­
тельных систем, в том 
числе' Приобретение 
сервера.

LJO 0 НД нд НД нд НД J ид НД нд нд нд нд нд ид нд ад ид нд нд ид нд нд нд нд НД нд нд ид нд ид ИД нд НД нд нд нд нд на ад нд НД 0 нд нд нд нд ад 1

1.2.4.2.1

Модернизация и тех' 
ническое перевоору­
жение информа­
ционно-вычисли­
тельных систем

М-РО 0 НА нд НД нд КД 40 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд ид нд нд Нд нд 1Щ нд 40 нд нд нд нд нд кд ид нд ид нд нд нд нд НД 0 нд нд нд нд нд 40

1 2.4.22

Приобретение при­
боров «АИМ-90А»; 
«ЛРМ-1000»; «МПУ-3 
«Феникс»; 
«Энергомонитор 
З.ЗТЬ

O P R 0 нд ад ИД ад ИД 4 вд НД нд нд ид нд ид нд НД нд нд нд ид НД нд нд ад ид НД нд 1 нд нд нд НД нд нд нд нд ад нд нд нд нд 4 0 на нд нд нд нд 4



23

Приложение № 11 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «31» октября 2019 г. 33 у

Плановые показатели реализации инвестиционной программы 
Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы ООО «ОЭСК» (г. Прокопьевск)

№ п/п Показатель 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого
Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план План

1 2 3 4 5 6 7 8
Источники финансирования инвестиционной программы всего (1+2), в том числе: 28,533 29,930 29,288 33,575 28,613 149,939

1 Собственные средства всего, в том числе: 28,533 29,930 29,288 33,575 28,613 149,939
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: 0,000 14,275 13,951 17,935 14,730 0,000

1.1.1 инвестиционная составляющая в тарифах, в том числе: 0,000 14,275 13,951 17,935 14,730 0,000
1.1.1.1 передача электрической энергии 0,000 14,275 13,951 17,935 14,730 0,000
1.1.2 прибыль от продажи электрической энергии (мощности) по нерегулируемым ценам 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.1.3 прибыль от технологического присоединения, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.1 от технологического присоединения объектов по производству электрической энергии 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.1.3.2 от технологического присоединения потребителей электрической энергии 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.1.4 прочая прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2 Амортизация основных средств всего, в том числе: 8,818 10,667 10,456 10,045 9,114 49,099

1.2.1 амортизация, учтенная в тарифах, всего, в том числе: 8,818 10,667 10,456 10,045 9,114 49,099
1.2.1.1 передача электрической энергии 8,818 10,667 10,456 10,045 9,114 49,099
1.2.2 прочая амортизация 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.3 недоиспользованная амортизация прошлых лет всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.3 Возврат налога на добавленную стоимость 4,756 4,988 4,881 5,596 4,769 г~ 24,990
1.4 Прочие собственные средства всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4.1 средства дополнительной эмиссии акций 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2 Привлеченные средства, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Кредиты 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.2 Облигационные займы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.3 Векселя 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.4 Займы организаций 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.5 Бюджетное финансирование, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1 средства федерального бюджета, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.5.1.1 средства федерального бюджета, недоиспользованные в прошлых периодах 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.5.2 средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, всего, в т.ч.: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.2.1 средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, 
недоиспользованные в прошлых периодах 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.6 Использование лизинга 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.7 Прочие привлеченные средства 14,960 0,000 0,000 0,000 0,000 j 0,000


